
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL - MG
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico n° 061/2024. Será realizado no dia 
08/11/2024 às 08:00h o Processo n° 100/2024, com critério de menor preço por 
item. Objeto: Aquisição de equipamentos para instalação do sistema de sonorização 
para atender a Casa da Cultura do Município de Coromandel-MG, com participação 
exclusiva de ME, EPP e MEI. Informações:E-mail:licitacao@coromandel.mg.gov.br, 
no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 
15 de outubro de 2024. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico n° 061/2024. Será realizado no dia 
08/11/2024 às 08:00h o Processo n° 100/2024, com critério de menor preço por 
item. Objeto: Aquisição de equipamentos para instalação do sistema de sonorização 
para atender a Casa da Cultura do Município de Coromandel-MG, com participação 
exclusiva de ME, EPP e MEI. Informações:E-mail:licitacao@coromandel.mg.gov.br, 
no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 
15 de outubro de 2024. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

Aviso/Extrato de Licitação Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 242/2024 Lei
Federal nº 14.133/2021 Comprasnet Nº 90242/2024 Critério de Julgamento “Menor Preço”
Global Participação Ampla Concorrência.Contratante: Departamento Municipal de Água
e Esgoto – Dmae. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa para fornecimento de nitrato de cálcio em solução, com fornecimento de
bombas dosadoras e sensores de monitoramento de gás sulfídrico, em atendimento à
Diretoria do Sistema de Esgotamento Sanitário,conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Valor Total Estimado da Contratação:
R$ 2.844.000,00 (dois milhões e oitocentos e quarenta e quatro mil reais). Data da
Sessão Pública: 25 de outubro de 2024 às 09h00min (horário de Brasília), no site
www.gov.br/compras. UASG 926287.Uberlândia/MG, 14 de outubro de 2024. Renato
Machado de Rezende - Diretor Geral do DMAE

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - UBERLÂNDIA/MG

Aviso/Extrato de Licitação Pregão Eletrônico nº 244/2024 Lei Federal nº 14.133/2021
Comprasnet nº 90244/2024 critério de Julgamento “Menor Preço - Global” Participação
Ampla Concorrência Contratante: Departamento Municipal de Água e Esgoto – DMAE.
Objeto: Contratação para prestação de serviços de transporte com a utilização de 03
(três) caminhões basculantes “toco” capacidade de carga mínima de 6m³, no máximo 5
(cinco) anos de fabricação, com motoristas habilitados, fornecimento de óleos
combustíveis, lubrificantes e hidráulicos, bem como a manutenção dos caminhões, com
cabine dupla ou cabine suplementar para transporte de 04 (quatro) passageiros extras,
em atendimento à Diretoria do Sistema de Esgotamento Sanitário, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. VALOR Total Estimado
da Contratação: R$1.167.543,00 (um milhão e cento e sessenta e sete mil e quinhentos
e quarenta e três reais). Data da Sessão Pública:29 de outubro de 2024 às 09h00min
(horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. UASG 926287.Uberlândia/MG, 14 de
outubro de 2024. Renato Machado de Rezende - Diretor Geral do DMAE

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - UBERLÂNDIA/MG

Aviso/Extrato de Licitação Pregão Eletrônico nº 243/2024 Lei Federal nº 14.133/2021
Comprasnet nº 90243/2024 Critério de Julgamento ‘’Menor Preço’’ – Item Ampla
Concorrência Com Reserva de Cotas para Microempresas e Empresas de Pequeno
Porte. Contratante: Departamento Municipal de Água e Esgoto – DMAE. Objeto: Registro
de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de brita
graduada simples, em atendimento à Diretoria do Sistema de Esgotamento Sanitário.
Valor Total Estimado da Contratação: R$ 384.077,00 (trezentos e oitenta e quatro mil e
setenta e sete reais). Data da Sessão Pública: 25 de outubro de 2024 às 09h00min
(horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. UASG 926287. Uberlândia/MG, 14 de
outubro de 2024. Renato Machado de Rezende - Diretor Geral do DMAE

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - UBERLÂNDIA/MGA PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
realizou a Chamada Pública nº 8/2022, com vista ao Credenciamento de empresas 
especializadas para prestação de serviços de procedimentos cirúrgicos de hérnia e vesícula 
em atendimento a SMS.
O Edital encontra-se publicado e a disposição no sítio do Município 
www.uberlandia.mg.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos-2.
Servimo-nos do presente para solicitar publicação do aviso das alterações, conforme Termo 
de Referência, com intuito de incluir novas cláusulas no Item 2: - NORMAS DE EXECUÇÃO E 
ESPECIFICAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
O Edital encontra-se publicado e a disposição no sítio do Município 
www.uberlandia.mg.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos-2.

Uberlândia-MG, (data da assinatura eletrônica).
ADENILSON LIMA E SILVA

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE RETIFICAÇÃO CHAMADA PÚBLICA PARA
CREDENCIAMENTO Nº 8/2022

AVISO DE LEILÃO PÚBLICO EXTRAJUDICIAL – EXCLUSIVAMENTE ONLINE
Á PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE IPANEMA – MG, TORNA PÚBLICO, QUE LEVARÁ Á 
LEILÃO PÚBLICO SOMENTE ONLINE, PELO SITE WWW.RAFAELLEILOEIRO.COM.BR NO DIA 05 DE 
NOVEMBRO DE 2024 ÀS 10H00MIN, BENS MÓVEIS (VEÍCULOS, MAQUINAS, SUCATAS E 
IMPLEMENTOS) CONFORME EDITAL, VISITAÇÃO NO PÁTIO DA PREFEITURA, LEIA O EDITAL. 
INFORMAÇÕES: WWW.RAFAELLEILOEIRO.COM.BR. 34-99116-3933. RAFAEL ARAÚJO GOMES – 
LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL - JUCEMG Nº 941/2013.

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDUSTRIAS
DE ALIMENTAÇÃO E AFINS DE UBERLÂNDIA - STIAU

ELEIÇÕES SINDICAIS 2024
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DAS CHAPAS INSCRITAS

Em cumprimento ao disposto no artigo 58 do Estatuto Social do Sindicato dos Trabalhadores nas 
Indústrias de Alimentação e Afins de Uberlândia - STIAU, faço público que, no prazo estabelecido no 
edital publicado na página 07 do Jornal Diário de Uberlândia, edição de quarta-feira, dia 25/09/2024 
nº 10.800, foi inscrita apenas UMA CHAPA para concorrer à eleição para composição da Diretoria 
Administrativa e Conselho Fiscal do Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Alimentação e Afins 
de Uberlândia - STIAU, visando a escolha dos membros e respectivos suplentes da Comissão 
Executiva, do Conselho Fiscal e os representantes do Sindicato junto à Federação à qual está filiado, 
que será realizada nos dias 02, 03 e 04 de dezembro de 2024, tendo sido a mesma registrada como 
CHAPA 1 - CHAPA DOS TRABALHADORES e constituída pelos seguintes associados: (ORDEM 
ALFABÉTICA). Aderaldo Rodrigues Soares, matrícula sindical nº 26516; Ângela Aparecida de Souza 
Barbosa, matrícula sindical nº 23805; Carolina Daniele de Oliveira Andrade, matrícula sindical nº 
33503; Cassia Martins Torres, matrícula sindical nº 32328; Cláudio Aparecido Fernandes, matrícula 
sindical nº 27947 Clea Aparecida Costa, matrícula sindical nº 33751; Dayse Costa de Morais , 
matrícula sindical nº 26471; Euclides Pereira Silva, matrícula sindical nº 28131; Fabio Gonçalves de 
Castro, matrícula sindical nº 33180; Fabio Junior Silva, matrícula sindical nº 27952; Flamarion 
Evangelista de Oliveira, matrícula sindical nº 31151; Flavia da Silva Vicente, matrícula sindical nº 
25823; Geraldo Nunes, matrícula sindical nº 23654; Gilberto Francisco Pinto, matrícula sindical nº 
35448; Gustavo Neves Brito, matrícula sindical nº 30864; Humberto de Barros Ferreira, matrícula 
sindical nº 22738; João Carlos Alves Pereira, matrícula sindical nº 30885; José Humberto Teodoro, 
matrícula sindical nº 24140; José Wilson Machado, matrícula sindical nº 23961; Leida Pereira 
Guimarães, matrícula sindical nº 26646; Lorraynne Nayara Pereira dos Santos, matrícula sindical nº 
35452; Marcos Roberto Carlos, matrícula sindical nº 30714; Marivaldo Soares, matrícula sindical nº 
31002; Nilza Faria da Silva Teodoro, matrícula sindical nº 24979; Nivalda Aparecida Orozino, 
matrícula sindical nº 33390; Renata lnacio da Silva Rosario, matrícula sindical nº 35234; Ronildo da 
Cunha, matrícula sindical nº 28916; Silmar Suzigan Gomide, matrícula sindical nº 23592; Valdivino de 
Oliveira Santos, matrícula sindical nº 26335; Wender Ferreira, matrícula sindical nº 28153. Na forma do 
artigo 62 do Estatuto Social do STIAU, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação 
do presente edital, para apresentação de impugnação dos candidatos por qualquer associado do 
Sindicato.

Uberlândia, 16 de outubro de 2024

Pregão Eletrônico – 90038/2024
Processo - 23117.037405/2023-96

OBJETO: Concessão de espaço físico para exploração comercial de serviços de 
alimentação na modalidade máquinas de autoatendimento “VENDING MACHINES” 
para o fornecimento de Snacks e bebidas quente e frias, em todos Campi da 
Universidade Federal de Uberlândia – UFU.
O Agente de Contratação da Universidade Federal de Uberlândia, faz saber a quem 
possa interessar, que a(s) Empresa(s) Vencedora(s) foi(ram):
Itens não cotados: 01.

Universidade Federal de Uberlândia
Vinícius Souza Morais
Agente de Contratação

RESULTADO DE JULGAMENTO

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

ANUNCIE | 34 99862-5000

DIÁRIO DE UBERLÂNDIA
www.diariodeuberlandia.com.br

PÁG. 
1EDIÇÃO DIGITAL

PUBLICIDADE LEGAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2021, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira- ICP-Brasil.
Verificação de conformidade no ITI, acesse o link: https://validar.iti.gov.br/

Esta publicação foi feita de forma 100% pela empresa 
Diário de Uberlândia em seu site de notícias.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. 
A autenticidade deste documento pode ser conferida 
através do QR Code ao lado ou pelo link:
https://diariodeuberlandia.com.br/publicidadelegal

PÁGINAS AUDITADAS

QUARTA-FEIRA
16 DE OUTUBRO DE 2024

https://validar.iti.gov.br/
https://diariodeuberlandia.com.br/publicidadelegal
https://validar.iti.gov.br/

		2024-10-15T18:46:49-0300
	GAIA EDITORA GRAFICA LTDA:12512322000107




